{ "a 2 D Is
. ] GOBIERNO AR »\ )
de

Pag. 23136

7w

LUNES, 31 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 146

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

INSTITUTO CANTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2023-6768  Resolucion de 19 de julio de 2023, por la que se hace publico el re-
sultado del concurso de traslados para la provision de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma cate-
goria profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolucion definitiva realizada por la Direccion General de Funcidn
Publica respecto de los resultados del concurso de traslados para la provision de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoria profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero, publicada en el "Boletin Oficial
de Cantabria" nimero 30, de 13 de febrero de 2023, y en uso de las facultades conferidas
por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creacidn del Instituto Cantabro de
Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestion de
Personal de este Instituto,

Por lo expuesto,
DISPONGO

PRIMERO.- Hacer publica la adjudicacion definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesion seran los establecidos en la
Base Octava de la citada Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero.

TERCERO.- La publicacion de la presente Resolucién en el "Boletin Oficial de Cantabria"
servira de notificacion a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el articulo 45 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolucion cabe acudir a la via judicial social, presentando
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente
a su publicacién.

Santander, 19 de julio de 2023.
La directora del Instituto Cantabro de Servicios Sociales,
Maria Antonia Mora Gonzalez.

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2023-6768

1/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 31 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 146

ANEXO |
PUESTOS ADJUDICADOS

CONVOCATORIA 2023-3

GRUPO 1- NIVEL 6

TECNICO SUPERIOR DE INTEGRACION SOCIAL

N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

6940 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales GONZALEZ FERNANDEZ, MONTSERRAT ***3368**
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
GRUPO 2- NIVEL 4
TECNICO SOCIOSANITARIO
N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9747 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales NORENA PEREDO, MARIA RAQUEL *TT70%
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9750 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales RODRIGUEZ SANTERVAS, MARTA 7196
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9790 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales GARCIA SAIZ, VERONICA 482"
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

GRUPO 2- NIVEL 3

OPERARIO DE MANTENIMIENTO

N° DENOMINACION ADJUDICATARIO DNI @
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B) $
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad Q

6838 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales GARCIA IRAURGUI, LUIS FIDEL ***8984* o
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana o
Torrelavega g

Pag. 23137 boc.cantabria.es 2/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 31 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 146

GRUPO 2- NIVEL 2

OPERARIO DE COCINA

ND

DENOMINACION

ADJUDICATARIO DNI

6962

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-A) (2)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion Infancia y Familia

Santander

FRANCOS CANO, MARIA JOSE 5343

GRUPO 3- NIVEL 1

EMPLEADO DE SERVICIOS

NO

DENOMINACION

ADJUDICATARIO DNI

3244

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega

FERNANDEZ GARCIA, FLORINDA 1947

4595

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

Laredo

HUERTA LOPEZ, COVADONGA 8145

9183

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E, F)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Hospederia del Mar

Santander

TEJERO MARTINEZ, MARIA DE CARMEN 372"

SUBALTERNO

ND

DENOMINACION

ADJUDICATARIO DNI

9110

SUBALTERNO (JP-E, T, F)

Consejeria de Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro Social de Mayores Atalaya

Santander

GOMEZ LOMBILLA, MILAGROS #0735

Pag. 23138

CS: Complemento Singular del Puesto.
F: Festividad.

JP: Jornada Prolongada.

N: Nocturnidad

T: Turnicidad.

2T: Trabajo a 2 tumos.

3T: Trabajo a 3 turnos.

(2): Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccién 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica
1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

boc.cantabria.es

CVE-2023-6768

3/6




GOBIERNO —t BILAJ D) )
de . . N

CANTABRIA

LUNES, 31 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 146

ANEXO I
PUESTOS DESIERTOS

CONVOCATORIA 2023-3

GRUPO 1- NIVEL 6

TECNICO SUPERIOR DE INTEGRACION SOCIAL

N° DENOMINACION

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2)
6935 Cor!sejeria’ de Inclusién chjal, Juvgntud, Familias e Igualdad
6041 Instituto Cantabr_o de Servmlos_ Sociales .
Centro de Atencion a la Infancia y Adolescencia
Laredo

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

9506 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana

Torrelavega

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL

N° DENOMINACION

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
3338 | Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
3341 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

7062 | Centro de Atencién a la Primera Infancia

Santofia (Horario especial)

3271 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
3273 | Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
3274 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

4324 | Centro de Atencion a la Primera Infancia

7045 | Castro Urdiales (Horario especial)

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
7048 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Primera Infancia

Laredo (Horario especial)

ENCARGADO - ESPECIALIDAD MANTENIMIENTO

Ne DENOMINACION

ENCARGADO-MANTENIMIENTO (JE-C, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4428 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

CVE-2023-6768

Pag. 23139 boc.cantabria.es 4/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 31 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 146

GRUPO 1- NIVEL 5

TECNICO DE COCINA

N° DENOMINACION

TECNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9042 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

Laredo
GRUPO 2- NIVEL 4
TECNICO SOCIOSANITARIO
N° DENOMINACION
9753
9755
9760
9762

9766 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)

9767 | Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
9770 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

9772 | Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

9774 | Laredo

9776
9777
10001
10004
6780 TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
6783 . A - )
Instituto Cantabro de Servicios Sociales
6804 o ; .
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
6807
Torrelavega
AUXILIAR DE ENFERMERIA
N° DENOMINACION
4448 AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4475 . . - )
6930 Instituto Cantabr'q de Servicios Soc[ales
Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
9050
Santander
4560 0
AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T, N, F, CS-B)
6704 o - ! -
Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
6710 . . - :
Instituto Cantabro de Servicios Sociales
6716 ” ;
9079 Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo
9084 Laredo

CVE-2023-6768

Pag. 23140 boc.cantabria.es 5/6




"4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 31 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 146

GRUPO 2- NIVEL 3

RESPONSABLE DE SERVICIOS

N° DENOMINACION
RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

4551 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

Laredo

GRUPO 2 - NIVEL 2

OPERARIO DE COCINA

Ne DENOMINACION

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-B)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4572 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

Laredo

GRUPO 3 - NIVEL 1

EMPLEADO DE SERVICIOS

N° DENOMINACION

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)

4582 Conlsejeria’ de Inclusion chjal, Juvgntud, Familias e Igualdad
9054 Instituto Cantabrg de Servicios Somgles

Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo

Laredo

SUBALTERNO

N° DENOMINACION

SUBALTERNO (JP-E, T, F)

Consejeria de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
4625 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro Social de Mayores

Camargo

CS: Complemento Singular del Puesto.

F: Festividad.

JE: Jornada Extraordinaria.

JP: Jornada Prolongada.

N: Noctumidad

T: Tumicidad.

2T: Trabajo a 2 tumnos.

3T: Trabajo a 3 tumnos.

(2): Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica
1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

CVE-2023-6768

2023/6768

Pag. 23141 boc.cantabria.es 6/6




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6708	Orden PRE/78/2023, de 17 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-6850	Resolución de Alcaldía 2023/788, de 6 de julio de 2023, de constitución y competencias de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-6851	Resolución de Alcaldía 2023/789, de 6 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6852	Resolución de Alcaldía 2023/787, de 6 de julio de 2023, de delegación de la Presidencia de las Comisiones Informativas.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-6801	Resolución de Alcaldía de 4 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6784	Resolución de Alcaldía 2023/1743, de 17 de julio de 2023, de adjudicación de plaza de personal laboral fijo y adscripción al puesto de Administrativo/a, Secretario/a de apoyo a la Alcaldía. Expediente 2824/2022.
	CVE-2023-6785	Resolución de Alcaldía 2023/1744, de 17 de julio de 2023, de adjudicación de plaza de personal laboral fijo y adscripción al puesto de Auxiliar de la Oficina Juvenil. Expediente 2824/2022.
	CVE-2023-6786	Resolución de Alcaldía 2023/1745, de 17 de julio de 2023, de adjudicación de plaza de personal laboral fijo y adscripción al puesto de Técnico Informático, Informático y apoyo administrativo. Expediente 2824/2022.
	CVE-2023-6787	Resolución de Alcaldía 2023/1747, de 17 de julio de 2023, de adjudicación de dos plazas de personal laboral fijo y adscripción al puesto de Peón Polivalente de Oficios Varios y Peón Polivalente de Limpieza y Mantenimiento Expediente 2824/202

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6783	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-6768	Resolución de 19 de julio de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-6778	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-6780	Designación del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de siete (7) plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2132/2022.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-6764	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura de los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-6853	Acuerdo del Pleno de 11 de julio de 2023, de régimen de retribuciones, asistencias e indemnizaciones de los miembros de la Corporación Municipal.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-6782	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de dedicación parcial de los miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-6865	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6848	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-6849	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2023-6775	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2023-6760	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-6781	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en barrio Isequilla.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-6459	Concesión de licencia de primera ocupación de legalización de anexo y rehabilitación de edificación existente para uso de alojamiento turístico extra hotelero. Expediente 153/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6396	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina a vivienda en la calle San José, 17, 3º derecha, autorizadas en el expediente de obra mayor número 235/20.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6652	Información pública de solicitud de licencia de actividad de comercio al por menor de prótesis auditivas, en calle San Fernando, 86. Expediente 80763/2022.- LYA.CAI.2022.00161.
	CVE-2023-6724	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de centro de prevención de riesgos laborales, en plaza de Italia, s/n. Expediente 22086/2023.- LYA.LAI.2023.00041.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6844	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos.
	CVE-2023-6845	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Ayudas para Adquisición de Libros de Texto y Material Curricular para Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Bach
	CVE-2023-6846	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Subvención para Gastos de Comedor Escolar.
	CVE-2023-6847	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-26T08:02:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




